

BoligPortal A/S

Paludan-Müllers Vej 40 B

8200 Aarhus N

CVR-nr. 26722535

Årsrapport for 2022

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27-03-2023

Annemarie Rønn Sieck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

BoligPortal A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BoligPortal A/S Paludan-Müllers Vej 40 B 8200 Aarhus N
E-mail	info@boligportal.dk
Hjemmeside	www.boligportal.dk
CVR-nr.	26722535
Stiftelsesdato	27-06-2002
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	Ole Elverdam Borch Richard Gustav Bunck Lasse Ingemann Brodt Kåre Stausø Wigh Ann-Sofie Bjergby Østberg
Direktion	Anders Hyldborg Martin Frandsen Tobberup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

BoligPortal driver portalerne Boligportal.dk i Danmark og Bostadsportal.se i Sverige. Boligportal.dk er den største formidler af lejeboliger - lejligheder, værelser, huse, rækkehuse og studieboliger fra både professionelle og private udlejere - og det vigtigste samlingspunkt for udlejere og lejeboligsøgende i Danmark.

Rundt om markedspladsen har BoligPortal opbygget aktiviteter inden for opsamling og salg af markedsdata, administrationsservices til udlejere samt servicetilbud til lejere med det formål at skabe en endnu mere komplet lejeboligplatform og sikre flere og robuste indtægtsstrømme.

Køb af Boligmanager udvider tilbud af services

Som et vigtigt led i indsatsen for at blive en endnu mere bredt favnende lejeboligplatform, købte BoligPortal i januar 2022 51% af Boligmanager ApS med option på at købe resten af anparterne i 2027. Boligmanager tilbyder digitale værktøjer til boligadministration. En bred vifte inkl. administration af bl.a. kontrakter, deposita, opkrævninger og betalinger, forbrugsregnskaber, moms, lejerkommunikation, bogføring på lejer/-ejendomsniveau mv.

Investeringen udgjorde 12 mio. kr. Ejerne af selskabet fik udbetalt 4 mio. kr., og 8 mio. kr. blev indskudt til vækst og skalering.

Boligportal.dk i 2022:

- * Ca. 675.000 månedlige besøgende på hjemmesiden
- * +115.000 annoncerede lejeboliger
- * +20.000 underskrevne lejekontrakter
- * +21.000 underskrevne flytterapporter

Bostadsportal.se i 2022:

- * Ca. 170.000 månedlige besøgende på hjemmesiden
- * +2.000 underskrevne lejekontrakter

Forretningen

Det danske marked

Kerneforretningen består af selve portalen for annoncering og udlejning af lejeboliger, og sammen med en række digitale services udgør portalen den samlede lejeboligplatform. Platformen skal sikre fastholdelse af brugerne og opbygge den fortsatte forøgelse af volumen samt datadreven optimering og automatisering, der er afgørende for, at udvikle BoligPortals forretning og skabe fortsat større, robuste og stabile indtjeningsstrømme i tillæg til portalen. I de digitale services, der udgør en mindre, men voksende del af omsætningen, indgår:

Partnerskaber. Brugerne af portalen har mulighed for at indgå aftaler med anerkendte leverandører i relation til deres leje af bolig, herunder el, forsikringer, finansiering og energimærker. Leverandørerne integreres i portalen mod betaling til BoligPortal.

Data Insights. Boligportal.dk har opbygget en bank af data i relation til udlejning af fast ejendom, som mod betaling tilbydes udlejere, ejendomsudviklere og finansielle institutioner.

Boligmanager. Der tilbydes en række digitale værktøjer til boligadministration, herunder kontrakter, opkrævninger og betalinger, forbrugsregnskaber og bogføring på lejer/-ejendomsniveau mv.

De svenske marked

Det danske og svenske lejeboligmarked reguleres forskelligt, men der er en række lighedspunkter, hvor de afprøvede danske løsninger løbende kan implementeres i Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 satte BoligPortal i flere kvartaler ny omsætningsrekord. For hele året steg omsætningen 11%. Driftsresultatet blev på 30,8 mio. kr. Resultaterne var på niveau med de i årsrapporten for 2021 udmeldte forventninger.

Ledelsesberetning

På den baggrund er resultatet for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 t.kr. 19.114, på niveau med resultatet fra 2021, tilfredsstillende.

BoligPortals vækst var drevet af nye produkter og services og stigende udlejeromsætning fra annoncering af lejeboliger i den danske forretning. Salget af nye produkter og services steg over 140% og udgjorde 9% af omsætningen. Særligt i 2. halvår var omsætningen positivt påvirket af et rekordhøjt udbud af annoncerede lejeboliger, drevet af automatiserede salgsflows. I 2. halvår kunne det også konstateres at lejere - påvirket af stigende inflation og højere leveomkostninger - holder igen med skift af bolig. Det gav en mindre nedgang i antallet af lejere på portalen i 2. halvår.

Både antallet af underskrevne lejekontrakter og flytterapporter var det højeste til dato.

Omsætningen i Sverige faldt svagt, delvist på grund af et mindre fald i antallet af annoncerede boliger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Strategiske prioriteter

I 2023 styrkes udviklingen af alle aktiviteter yderligere bl.a. gennem optimering af match mellem udlejere og lejere samt gennem partnerskaber. De digitale services produktudvikles fortsat og udbredes til eksisterende og nye brugere. I Sverige etableres lokal tilstedeværelse for at udbygge markedsforståelse og dialog med lejere og udlejere og derigennem øge udbud af boliger og antal lejere på portalen. Det er også ambitionen at indgå partnerskaber i Sverige for at tilbyde lejere samme type services som i Danmark.

De væsentligste risici vurderes at være: Et makroøkonomisk betinget fald i efterspørgslen af lejeboliger i Danmark respektive Sverige og deraf manglende vækst i annoncering og salg af produkter til udlejere samt væsentlige ændringer i konkurrenceforhold i hhv. Danmark og Sverige.

Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Bruttofortjeneste		63.444	53.700
Personaleomkostninger	2	-32.591	-25.803
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-6	-5
Driftsresultat		30.847	27.892
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-4.858	0
Andre finansielle indtægter		5	1
Finansielle omkostninger		-31	-15
Resultat før skat		25.963	27.878
Skat af årets resultat	4	-6.849	-6.149
Årets resultat		19.114	21.729
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		15.000	20.000
Overført resultat		4.114	1.729
		19.114	21.729

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1	7
Materielle anlægsaktiver		1	7
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	8.216	0
Finansielle anlægsaktiver		8.216	0
Anlægsaktiver		8.217	7
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.608	840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.047	39.916
Udskudte skatteaktiver	8	61	0
Andre tilgodehavender		346	346
Periodeafgrænsningsposter		1.885	1.075
Tilgodehavender		33.947	42.177
Omsætningsaktiver		33.947	42.177
Aktiver		42.164	42.184

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Overført resultat		6.593	2.479
Udbytte for regnskabsåret		15.000	20.000
Egenkapital		24.593	25.479
Hensættelser til udskudt skat	8	0	51
Andre hensatte forpligtelser	1	1.167	0
Hensatte forpligtelser		1.167	51
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.117	1.484
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.289	6.434
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.132	5.210
Periodeafgrænsningsposter		2.866	3.526
Kortfristede gældsforpligtelser		16.404	16.654
Gældsforpligtelser		16.404	16.654
Passiver		42.164	42.184
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2022	3.000	2.479	20.000	25.479
Betalt udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	0	4.114	15.000	19.114
Egenkapital 31-12-2022	3.000	6.593	15.000	24.593

Noter

1. Køb af Boligmanager ApS - Usikkerhed ved indregning og måling

Boligmanager ApS indregnes i årsregnskabet med en ejerandel på 100%. Ejerftalen med tilhørende earnout indebærer, at Boligmanagers stiftere alene har krav på earnout som betaling for de resterende 49% af anparterne i selskabet. Earnout beløbet forventes at svare til niveauet 1,5 gange omsætning i Boligmanager for regnskabsåret 2026, afhængig af udviklingen i omsætningen og overskudsgraden. Ved udgangen af 2022 er beløbet opgjort til 1,2 mio. kr. Beløbet er indregnet under hensættelser, idet beløbet er behæftet med væsentlig usikkerhed, da skønnet omfatter såvel en forventet omsætning som et forventet overskud for Boligmanager i 2026, ligesom beløbet er afhængig af fortsat ansættelse af de to minoritetsaktionærer.

Ved udgangen af 2026 vil alle forpligtelser vedrørende købet af Boligmanager være opgjort, og indregnet i driftsresultatet.

2. Personaleomkostninger

	2022	2021
	tkr.	tkr.
Lønninger	27.970	23.227
Pensioner	1.882	1.524
Andre omkostninger til social sikring	358	105
Andre personaleomkostninger	2.381	947
	32.591	25.803
Gennemsnitligt antal beskæftigede	52	46

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Andel af årets resultat	2.469	0
Afskrivninger koncerngoodwill	1.222	0
Hensættelse betinget vederlag	1.167	0
	4.858	0

4. Skat af årets resultat

Aktuel skat	6.961	6.164
Ændring i udskudt skat	-112	-15
	6.849	6.149

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	548	548
Kostpris ultimo	548	548
Af- og nedskrivninger primo	-541	-536
Årets afskrivninger	-6	-5
Af- og nedskrivninger ultimo	-547	-541
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1	7

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	11.907	0
Kostpris ultimo	11.907	0
Årets resultat	-2.469	0
Afskrivninger mv.	-1.222	0
Op- og nedskrivninger ultimo	-3.691	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.216	0

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Boligmanager	Klitmøller	51,00	5.438	-2.469
			5.438	-2.469

8. Udskudt skat

Saldo primo	51	66
Årets ændring af udskudt skat	-112	-15
Saldo ultimo	-61	51

9. Eventualforpligtelser

Boligportal A/S har huslejeforpligtelser overfor udlejer på 756 t.kr. (2021: 791 t.kr.), samt leasingforpligtelser på 106 t.kr. (2021: 255 t.kr.).

Udviklingsaktiviteterne i datterselskabet Boligmanager vil være uændret høj i 2023, og som følge heraf forudses det at selskabet vil få behov for yderligere likviditet. BoligPortal vil tilføre den nødvendige likviditet, enten i form af kapitaludvidelse eller lån, frem til udarbejdelse af årsregnskabet for 2023, så de planlagte aktiviteter kan opretholdes.

Boligportal A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS (administrationselskabet), hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 - North Media A/S, CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg